2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ

30.12.2013

№ 2179
О внесении изменений в постановление главы района от 25.09.2012 № 1470 (ред. от 20.06.2013) «Об утверждении муниципальной целевой программы «Сохранение и развитие культуры Гусь-Хрустального района на 2013 год»
В целях рационального использования бюджетных средств и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район
постановляю:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению главы района от 25.09.2012 № 1470 (ред. от 20.06.2013) «Об утверждении Программы сохранения и развития культуры Гусь-Хрустального района на 2013 год» (далее – Программа):

1.1. В строке «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта Программы цифры «1322,1» заменить цифрами «989,39».
1.2. Раздел 6 Программы изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.
Глава района

       А.В. Кабенкин
Приложение

к постановлению главы района

от 30.12.2013 № 2179
6. Перечень программных мероприятий
	Наименование
мероприятия
	Срок

исполнения
	Объемы финанси-

рования

(тыс. руб.)
	Ожидаемые
результаты

	РАЗДЕЛ 1.

Техническое оснащение, приобретение специальных инструментов, оборудования и мебели

	Приобретение:

- компьютерной техники;
- микшерного пульта;
- акустической системы;
-проигрывателя мини-дисков;
-аксессуаров и комплектующих для компьютерной техники и акустической системы;
-портативного DVD - плеера;
-мебели.
	1-3 квартал
	73,84
	Укрепление материально-технической базы, обновление специального оборудования.

	РАЗДЕЛ 2.

Развитие и поддержка библиотечного дела

	Приобретение справочно-энциклопедической, экономической, юридической литературы, подписка на периодическую печать и периодику профильного значения
	1-4 квартал
	200,00
	Реализация Национальной программы поддержки и развития чтения, как важнейшей составляющей духовного роста и развития населения.

	Проведение профессионального праздника «Общероссийский День библиотек»
	2 квартал
	20,00
	Поддержка работников библиотек района, пропаганда профессии «библиотекарь».

	Проведение мероприятий, посвященных юбилеям библиотек района
	1-4 квартал
	10,00
	Привлечение пользователей в библиотеки.

	РАЗДЕЛ 3.

Традиционная народная культура и культурно-досуговая деятельность

	Проведение районных фестивалей самодеятельного художественного творчества по жанрам
	1-4 квартал
	20,00
	Активизация работы по развитию самодеятельного художественного творчества.

	Проведение районных мероприятий, посвященных:

-Дню защитника Отечества;

-Дню работника культуры;

-Международному женскому дню;

-Дню защиты детей;

-Дню семьи, любви и верности;

-Дню матери
	1-4 квартал

1 квартал

1 квартал

1 квартал

2 квартал

3 квартал

4 квартал
	5,00
10,00
5,00
5,00
7,30
28,20
	Сохранение культурных традиций.

	Организация выставочной деятельности по различным видам искусства, народных промыслов и ремесел
	1-4 квартал
	6,70
	Активизация работы по развитию различных видов искусства, народных промыслов и ремесел.

	Проведение Новогодней елки Главы района
	4 квартал
	40,00
	Социальная поддержка детей и подростков.

	Проведение фестиваля искусств «Маршрутами Солженицына»
	4 квартал
	40,00
	Патриотическое воспитание граждан.

	Проведение районного Праздника русского напитка

	3 квартал
	169,30
	Сохранение культурных традиций.

	РАЗДЕЛ 4.

Выявление и поддержка молодых дарований.

	Участие учащихся школы искусств и творческих коллективов района в фестивалях и конкурсах различных уровней
	1-4 квартал
	50,75
	Поддержка и выявление талантов среди детей и подростков.

	РАЗДЕЛ 5.

Развитие и укрепление материально-технической базы

	Проведение ремонтных работ в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования детей «Детская школа искусств» г. Курлово Гусь-Хрустального района
	1-4 квартал
	298,30
	Программно-целевой метод позволяет сконцентрировать финансовые ресурсы на проведении работ на объектах, обеспечить сохранность учреждений культуры и искусства, развитие инфраструктуры отрасли, укрепление ее материально-технической базы

	ИТОГО:

	989,39